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Gramáticas e libros de consulta recomendados

A2

 •DOSIL LÓPEZ, B. / RIBEIRO COSTA, X. (2004): Dicionario de ortografía da lingua galega, A Coruña: Galinova Editorial.

 •VVAA (2008): Aula de Galego 1. Xunta de Galicia. 

 •VVAA: Dicionario da Real Academia Galega: https://academia.gal/dicionario#inicio.do 

 •VVAA (2010): Gramática práctica da lingua galega. Comunicación e expresión. A Coruña: Baía Edicións 

B1

 •DOSIL LÓPEZ, B. / RIBEIRO COSTA, X. (2004): Dicionario de ortografía da lingua galega, A Coruña: Galinova Editorial.

 •VVAA (2008): Aula de Galego 2. Xunta de Galicia. 

 •VVAA: Dicionario da Real Academia Galega: https://academia.gal/dicionario#inicio.do 

 •VVAA (2010): Gramática práctica da lingua galega. Comunicación e expresión. A Coruña: Baía Edicións. 

B2

 •VVAA (2008): Aula de Galego 3. Xunta de Galicia. 

 Francisco David Paz Lafuente,Comunicación en lingua Galega N2, Ed.Ideas propias,2015

 •Dosil López, B., Ribeiro Costa, X. Dicionario de ortografía da lingua galega. A Coruña: Galinova Editorial, 2004. 

 •Feixó Cid, Xosé (2004), Gramática da lingua galega. Síntese práctica. Ed. Xerais, 2004. 

 •González Rey, Begoña, Ortografía da lingua galega. Ed. Galinova, 2004. 

 •Hermida Gulías, Carme, Gramática práctica. Morfosintaxe. Ed. Sotelo Blanco, 2004. 

 •Méndez Álvarez, Ma Xesús, Ortografía da lingua galega, Ed. Xerais, 2004. 

 •VVAA, Aula de Galego 3. Xunta de Galicia. 2008. 

 •VVAA, Gramática práctica da lingua galega. Comunicación e expresión. 2a ed.corrixida. Bahía Edicións, 2011. 

•        Normas ortográficas e morfolóxicas do idioma galego, 2003 (edición revisada), RAG/ILG.

•Dicionario Xerais da lingua, ed. revisada, 2004.

•Dicionario Xerais castelán-galego, galego-castelán, ed. revisada, 2005.

•Dicionario castelán - galego da Real Academia Galega, Fundación Barrié, 2005.

•        Dicionario Xerais Castelán-Galego de usos, frases e sinónimos, ed. revisada, 2007.

•        Vocabulario oficial da lingua galega (VOLGA), RAG / ILG, Galaxia.

•        Cadernos de Léxico do Proxecto Artello 1 e 2, Secretaría Xeral de Política Lingüística.

 •Cadernos de ortografía do Proxecto Artello 1 e 2, Secretaría Xeral de Política Lingüística. 

C1
•        Francisco David Paz Lafuente,Competencia en lingua galega-N3,Ed.Ideas Propias,2015

•        Dosil  López,  B.,  Ribeiro Costa, X. Dicionario de ortografía da lingua galega. A Coruña:Galinova Editorial, 2004.

•        Feixó Cid, Xosé (2004), Gramática da lingua galega. Síntese práctica. Ed. Xerais, 2004.

•        González Rey, Begoña, Ortografía da lingua galega. Ed. Galinova, 2004.

•        Hermida Gulías, Carme, Gramática práctica. Morfosintaxe. Ed. Sotelo Blanco, 2004.

•        Méndez Álvarez, M§ Xesús, Ortografía da lingua galega, Ed. Xerais, 2004.

•        VVAA, Aula de Galego 4. Xunta de Galicia. 2008.

•        VVAA, Gramática práctica da lingua galega. Comunicación e expresión. 2§ ed.corrixida. Bahía Edicións, 2011.



•        Normas ortográficas e morfolóxicas do idioma galego, 2003 (edición revisada),RAG /ILG.

•        Dicionario Xerais da lingua, ed. revisada, 2004.

•        Dicionario Xerais castelán-galego, galego-castelán, ed. revisada, 2005.

•        Dicionario castelán - galego da Real Academia Galega, Fundación Barrié, 2005.

•        Dicionario Xerais Castelán-Galego de usos, frases e sinónimos, ed. revisada, 2007.

•        Vocabulario oficial da lingua galega (VOLGA), RAG / ILG, Galaxia.

•        Cadernos de Léxico do Proxecto Artello le 2, Secretaría Xeral de Política Lingüística.

 •Cadernos de ortografía do Proxecto Artello le 2, Secretaría Xeral de Política Lingüística. 

C2

•        DOSIL LÓPEZ, B./ RIBEIRO COSTA, X. (2004): Dicionario de ortografía da lingua galega, A Coruña: Galinova Editorial.

•        GONZÁLEZ REÍ, Begoña (2004): Ortografía da lingua galega. A Coruña: Galinova Editorial.

•        VVAA (2008): Aula de Galego 4. Xunta de Galicia.

•        VVAA: Dicionario da Real Academia Galega: https://academia.gal/dicionario#inicio.do
•VVAA (2010): Gramática práctica da lingua galega. Comunicación e expresión. A Coruña: Baía Edicións.

Lecturas recomendadas

A2
•       Davila, Berta,O derradeiro libro de Enma Olsen, Galaxia, 2014
•      Fernández Paz, A neve interminable,Xerais, 2015
 ●Fernández Paz , Agustín: Cartas de invernó ,Edicións Xerais de Galicia 

B2

•        Alonso, Fran, A vida secreta de María Soliño. Ed. Xerais, 2007.
•        Solar, María, Os nenos da Variola, Galaxia,2017
•        Costas, Ledicia, Un animal chamado Néboa. Ed. Xerais, 2015.
•        Costas, Ledicia. Infamia. Ed. Xerais, 2019.
•        Navaza, Gonzalo. Erros e tánatos. Ed. Xerais, 2003.
•         Lopo, Santiago,Hora Zulú, Ed.Xerais,2015
•        Riveiro Coello, As rulas de Bakunin. Ed. Galaxia, 5§ ed., 2018.
•        Sende, Sechu. Made in Galiza. Galaxia, 2007.
•Villar, Domingo, A praia dos afogados. Ed. Galaxia, 2009
•        Sende, Sechu. Made in Galiza. Galaxia, 2007.
•        Quiroga, Xabier,Izán o da saca, Xerais, 2015
•Revistas e xornais: Nós, diario

C1

•        Alonso, Fran, A vida secreta de María Soliño. Ed. Xerais, 2007.
•        Aneiros, Rosa, Resistencia. Ed. Xerais, 2002.
•Casares, Carlos. O sol do verán. Ed. Galaxia, 2004.
•        Costas, Ledicia, Un animal chamado Néboa. Ed. Xerais, 2015.
•        Costas, Ledicia. Infamia. Ed. Xerais, 2019.
•        Fernández Ferreiro, Agosto do 36. Ed. Xerais, 2002.
•        Navaza, Gonzalo. Erros e tánatos. Ed. Xerais, 2003.
•        Rivas, Manuel, O lapis do carpinteiro. Ed. Xerais, 1998..
•        Rivas, Manuel, Galicia, Galicia. Ed. Galaxia, 1999.
•        Riveiro Coello, As rulas de Bakunin. Ed. Galaxia, 5§ ed., 2018.
•        Sende, Sechu. Made in Galiza. Galaxia, 2007.
•        Vilar Domingo, O último barco, Galaxia, 2019

C2

•        Blanco Casal, Alberto: O códice esmeralda, Xerais
•        Cabana Yanes, Darío Xohán: Morte de reí, Xerais
•        Costas Álvarez, Ledicia: Golpes de luz , Xerais
•        Feijoo Barreiro, Pedro: Sen piedade, Xerais
•        Gago Mariño, Manuel: O exército de fume, Xerais
•        Moure Teresa, Herba Moura, Xerais,
•        Rivas Barrós, Manuel: Os libros arden mal, Xerais
•        Moure Teresa, As palabras das fillas de Eva, Galaxia



Nota: A bibliografía recomendada será comentada polo profesor ou profesora na aula. Non recomendamos comprar 
polo momento ningún dos libros arriba indicados até que así sexa confirmado polo docente.
Vigo, 17 de xuño de 2023
Asdo:Ana Doural Rocha
Xefa do departamento de Galego


